1

第１２８回群馬県医師会定時代議員会 議事録要旨

日時 平成 25 年 6 月 20 日（木）16 時～17 時
場所 群馬メディカルセンター４階小会議室

１．開 会
（事務局長）

  議長・副議長不在のため、定款施行細則第４８条に基づき、仮議長に議席番号４３
番の牧元弘之代議員を指名。

（事務局長）代議員の点呼

  （牧元仮議長）・・・別添出席者名簿のとおり

代議員総数７２名に対し、出席者数７０名、欠席者２名。定款第２５条第１項に
定める定足数を超えたので会議成立。

  （牧元仮議長）

   議事録署名人として

藤塚勲（議席１２番）、川島理（議席６６番）の両代議員を指名。

１．選 挙

 （牧元仮議長）

  議長への立候補者は、梅枝定則（議席３０番）代議員１名、副議長への立候補者
は、小島章（議席５７番）代議員１名。候補者の数が定数を超えないため、定款
施行細則第４９条第３項により代議員の挙手による承認を求める。

    （可  決）

     挨拶・・・梅枝議長、小島副議長

  （任期：平成２５年６月２０日～平成２６年６月に開催予定の定時代議員会の前日）

      ＜議 長 交 代＞

  （梅枝議長）

１．会 長 挨 拶

  ・・・月岡副会長が代読

 2

１．会 務 報 告

（１）庶務（資料 P9）・・・田中理事から説明

   会員に関する件

  （質問なし）

  （可  決）

（２）事業（平成 24 年度報告）（資料 P12 から P69）・・・佐藤副会長から説明

  （質問あり）

  ○議席１番 保阪代議員から

    ＩＴ事業について。テレビ会議の実施回数を増やして欲しい。

  （回答）・・・有坂理事

 現在、テレビ会議に関しては日本医師会のシステムを利用しているが、対面で
あれば３０分で終わる会議が１時間以上かかってしまう。他県の例を見ても同様
である。日本医師会へシステムの改善を訴えていきたい。

  （可  決）

１．議 事

 第１号議案 平成２４年度群馬県医師会会計決算の件（資料 P73）

       ・・・佐藤副会長から説明

（江原監事）監査報告（資料 P90）

（質問なし）

  （可  決）

  第２号議案 群馬県医師会顧問委嘱の件

・・・田中理事から説明

  （質問なし）

  （可  決）

   挨拶・・・有坂顧問

１．協 議

  （質問なし）

１．閉 会